

Parcul "ORIGINE"-simbolul bastinasilor din satul Aluatu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Parcul "ORIGINE"-simbolul bastinasilor din satul Aluatu

Valoarea de deviz 386 588,25 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	11,0000	47,250 0,000	519,750 0,000
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) т=4см	m3	44,0000	225,494 51,894	9 921,736 2 283,336
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) т=6см	m3	66,0000	467,183 57,083	30 834,104 3 767,504
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных	m2	1 100,0000	137,575 34,365	151 332,896 37 801,896

		на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, толщина плитки 4см)				
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	1 100,0000	98,091 17,298	107 900,100 19 027,800
6		бетон B15 исключается из нормы DE11A	m3	-31,9000	850,000 0,000	-27 115,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			273 393,586
		Total Раздел Inclisiv salariu				273 393,586 62 880,536

		Total	Lei	273 393,59
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	14 148,12
		Cheltuieli de transport	5 %	10 337,97
		Cheltuieli directe		297 879,68
		Cheltuieli de regie	3 %	8 936,39
		Total		306 816,07
		Beneficiu de deviz	5 %	15 340,81
		Total		322 156,88
		TVA	20 %	64 431,37
		Total deviz: Inclisiv salariu		386 588,25 62 880,54

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Parcul "ORIGINE" -simbolul bastinasilor Investitor
din satul Aluatu**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			47,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	250,00	47,25
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) т=4см	m3			225,494
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	130,00	143,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) т=6см	m3			467,183
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3,толщина плитки 4см)	m2			137,575
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,35	17,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	76,00	77,14
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	130,00	0,65
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	130,00	4,94
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			98,091
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	850,00	40,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,35	1,38

	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	130,00	0,39
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	38,00	38,19
	4100116202818	Ara pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
6		бетон В15 исключается из нормы DE11А	m3			850,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0000	850,00	850,00

APROBAT:

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Parcul "ORIGINE"-simbolul bastinasilor din satul Aluatu

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Parcul "ORIGINE"-simbolul bastinasilor din satul Aluatu

Valoarea de deviz 386 588,25 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	836,2200	57,66	48 216,445
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	236,9400	57,66	13 661,960
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,3800	57,66	1 002,131
Total manopera						62 880,54

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	75,9000	330,00	25 047,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,3000	130,00	429,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	48,4000	130,00	6 292,000
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,5000	130,00	715,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	41,8000	130,00	5 434,000
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 122,0000	1,35	1 514,700
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 760,0000	1,35	2 376,000
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 520,0000	1,35	19 602,000
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 116,5000	76,00	84 854,000
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	20,9000	850,00	17 765,000
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 105,5000	38,00	42 009,000
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,0000	25,00	550,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,3000	12,00	39,600
14.	4100126202818	Apa	m3	11,0000	12,00	132,000
Total materiale de construcții						206 759,30

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	46,2000	50,00	2 310,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/	h-ut	23,1000	40,00	924,000

		min				
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,0790	250,00	519,750
		Total utilaje de construcții				3 753,75

Total	Lei	273 393,5 9
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	14 148,12
Cheltuieli de transport	5 %	10 337,97
Cheltuieli directe		297 879,6 8
Cheltuieli de regie	3 %	8 936,39
Total		306 816,0 7
Beneficiu de deviz	5 %	15 340,81
Total		322 156,8 8
TVA	20 %	64 431,37
Total deviz:		386 588,2 5

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)